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Dla wywołania krążenia powietrza w
chłodnicach powietrznych parowozowych sto¬
sowano dotychczas najczęściej tylko chwyt-
niki, wprowadzające do chłodnicy prąd po¬
wietrza, powstający przy ruchu lokomotywy.
Ponieważ w ten sposób nie można było otrzy¬
mać należytego krążenia powietrza, przeto
stosowano obiegowe pompy powietrzne lub
przewietrzniki (wentylatory), jednakowoż
bez zadawalającego rezultatu, wskutek nieod¬
powiedniego umieszczania tych ostatnich.

Wynalazek niniejszy dotyczy skraplacza,
chłodzonego powietrzem, zaopatrzonego w
zbiornik skropliny i przewietrzniki, i polega
na tern, że przewietrzniki, chłodnica i zbior¬
nik skropliny tak są względem siebie rozmie¬
szczone, że powietrze, przechodzące przez
chłodnicę, omywa też ścianki zbiornika skro¬
pliny.

Rysunek przedstawia dwa sposoby wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 i 2 wyobrażają w przekroju podłuż¬
nym, względnie poprzecznym jeden sposób
wykonania z przewietrznikami poziomemi,
fig. 3 i 4 tenże sposób z przewietrznikami pio-
nowemi.

Na figurach tych 1 oznacza zbiornik pary i
skropliny, a 2 chłodnicę powietrzną, przez
którą przewietrzniki 3 pędzą powietrze w kie¬
runku strzałki. Przewietrzniki te pracują rów¬
nolegle.

W sposobie wykonania według fig. 1 i 2
przewietrzniki mieszczą się między zbiorni¬
kiem / i elementami chłodnicy 2 i otrzymują

napęd za pośrednictwem wałów 4 od wspólne¬
go wału 5, uruchomianego w odpowiedni spo¬
sób od osi parowozu, bądź też osobnym silni-



kiem. W ten sam sposób mogą być również
napędzane przewietrzniki na fig. 3 i 4.

Dzięki takiemu urządzeniu skraplacza, po¬
wietrze chłodzące przepływa najpierw wzdłuż
ścianek zbiornika, a następnie przez chłodni¬
cę. W wykonaniu według fig. 3 i 4 naodwrót,
powietrze chłodzące przepływa najpierw
przez chłodnicę, a następnie po ściankach
zbiornika. W skraplaczach tego rodzaju osią¬
gamy bardzo jednostajny i skuteczny prąd
powietrza, przy stosunkowo nieznacznej stra¬
cie energji, gdyż powietrze nie przechodzi
przez długie rury, lecz prawie na całej swej
swobodnej drodze swobodnie przepływa
wzdłuż ścianek chłodnicy i zbiornika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Chłodzony powietrzem skraplacz paro¬
wozowy ze zbiornikiem skropliny i prze-
wietrznikami, tern znamienny, że przewietrz¬
niki umieszczone są w ten sposób, że powie¬
trze, przepływające przez chłodnicę, omywa
również ścianki zbiornika.

2. Chłodzony powietrzem skraplacz paro¬
wozowy według zastrz. 1, tern znamienny, że
powietrze omywa najpierw zbiornik, a następ¬
nie przechodzi przez chłodnicę.

Aktiebolaget Ljungstróms Angturbin.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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